Протокол № 3
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 06.10.2022 года

________________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;

-Аникушкин Сергей Владимирович – начальник ОМВД России по городу Кузнецку, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;

-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Миронова Наталья Вадимовна  – главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.

Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:

-Шувалов Владимир Петрович - эколог МКУП «Зеленый город», председатель Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка;

-Пинясов Николай Алексеевич - председатель Совета ветеранов ОВД, председатель правления Кузнецкой  мордовской национально-культурной автономии, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;

-Карпушкина Светлана Станиславовна - учитель МБОУ СОШ № 2, председатель СО № 5, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;

-Аникеев Алексей Николаевич-директор МБОУ СОШ № 16, председатель СО № 2;

  -Веретенников Сергей Николаевич - заместитель  директора МБОУ СОШ № 14,

  председатель СО № 3;

-Жаркова  Людмила Анатольевна - учитель МБОУ СОШ № 17, председатель СО                № 6;
-Рябова Елена Михайловна - педагог-организатор МБОУ СОШ № 15, председатель СО № 7;

-Ошкина  Елена Вячеславовна - директор МБОУ СОШ № 5, председатель СО № 8;

-Иванова  Юлия Юрьевна - учитель МБОУ СОШ № 8, председатель СО № 9;

-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальник полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку;

-Подраменская Ольга Владимировна- первый заместитель редактора газеты «Кузнецкий рабочий»;

Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	И.о. Главы города Кузнецка (по согласованию)
	Зиновьев Геннадий Александрович

	Прокурор города Кузнецка (по согласованию)
	Ямашкин Антон Сергеевич

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	Ведущий специалист сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Кузьмин Олег Николаевич

	Врио заместитель начальника отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Кузнецку
	Шакаева Сания Ильясовна

	Директора (представители)  КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)

	Мокшин Дмитрий Алексеевич,

Поздняков Александр Николаевич, Седова Е.П.,

Гурина Т.А.

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О деятельности субъектов профилактики по снижению повторной преступности среди осужденных к наказанию без изоляции от общества

______________________________________________________________________
(Савельев А.П., Федотов А.В.)
Решили:
1.1.Принять к сведению доклады Савельева А.П., начальника филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области, Федотова А.В., заместителя начальника полиции ОМВД Росси по городу Кузнецку.
1.2.Рекомендовать филиалу по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (Савельев А.П.):
1.2.1.Активизировать работу по применению предупредительно-профилактических мер в отношении нарушителей порядка и условий отбывания наказания.

Срок: в течение 2022 года.

1.2.2.В целях повышения эффективности исполнения наказания в виде исправительных работ проводить работу с руководителями предприятий и ИП о возможности трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам и вносить предложения о включении таких организаций в постановление администрации города Кузнецка от 25.02.2016 № 240 «Об утверждении мест отбывания наказания в виде исправительных работ».

Срок: в течение 2022 года.

1.2.3.Обеспечить взаимодействие с председателями Советов общественности по профилактике правонарушений в части оказания содействия в  обеспечении явки  на заседания Советов общественности осужденных  «группы риска».

Срок: в течение 2022 года.
1.3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):
Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение преступлений со стороны лиц, осужденных к наказанию без изоляции от общества.

Срок: в течение 2022 года.
1.4.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Обеспечить тесное взаимодействие с филиалом по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области по вопросам профилактики правонарушений, проведения профилактической работы с лицами, осужденными к наказанию без изоляции от общества, с целью недопущения повторных преступлений с их стороны.

Срок: в течение 2022 года.
1.5.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):
Обеспечить проведение рейдов совместно с территориальными органами УИИ, ОМВД, общественными организациями правоохранительной направленности  по посещению по месту жительства лиц, осужденных  к мерам, не связанным с лишением свободы с целью оказание содействия в трудоустройстве, решению бытовых и социальных проблем.
Срок: в течение 2022 года.
2.
О проводимой работе по профилактике и противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности  ИГ и ЛБГ в 2022 году
______________________________________________________________________
(Шакаева С.И.)
Решили:
2.1.Принять к сведению доклад Шакаевой С.И, врио заместителя начальника отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Кузнецку.
2.2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Продолжить проведение совместно с ОМВД России по городу Кузнецку профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной миграции.

Срок: в течение 2022 года.

2.3..Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):
2.3.1.Продолжить проведение профилактических и специальных мероприятий, направленных на профилактику нарушений миграционного законодательства со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства.

Срок: в течение 2022 года.

2.3.2.Продолжить проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории города Кузнецка.

Срок: в течение 2022 года.
3.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
        3.1.Принять к сведению информацию Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.

        3.2.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
2